



Marie-Thérèse Chappaz

Marie-Thérèse Chappaz, Grain Ermitage, President Troillet 2020

Ermitage druen er nok bedre kendt som Marsanne, den drue der også former nogle af de største hvidvine fra Hermitage i det nordlige Rhône. Druerne til Marie-Thérèses hvide topvin vokser på ren granitmassiv i en højde på 450-650 moh. Parcellen hedder Les Claives og er en af verdens mest besværlige marker at høste. Der er ingen veje i vinmarken, og fremkommeligheden er på grund af eroderet topjord og hård undergrund ekstremt vanskelig at gå på. I tillæg har marken en dramatisk hældning der gør det til en farefuld opgave at tilse vinstokkene, for ikke at tale om gennemførelse af høsten. Vinen er et studie i cremet, eksotisk duftende frugtighed på baggrund af en saltet, mineralsk og frisk karakter. Kæmpe hvidvin, der sagtens måler sig med de bedste i Hermitage og omegn. Ekstremt begrænset mængde! ***"The 2020 Grain Ermitage Président Troillet opens with a coolish, rather discreet but beautifully stony and still reductive bouquet that releases its intense and perfectly ripe yellow and tropical fruit aromas slowly but sustainably and in combination with a noble yeasty tone. On the palate, this is a rich, refined and elegant, vivacious and fresh, delicate Ermitage with a warm and intense but also sustainable, fine salty and bitter finish. This is a very elegant, refined and rather coolish Ermitage compared to the generous 2019, but it is intense, fresh and long. To be served in a big glass and enjoyed over hours, days, or better, years."*** 95+p. - Stephan Reinhardt, Robert Parker.com

OMRÅDE

Fully, Valais

APPELLATION

Fully

DYRKNING

Biodynamisk

JORDBUND

Granit

DRUER

Marsanne

GÆRING

TYPE

Fyldig hvidvin

OM PRODUCENTEN

Marie-Thérèse Chappaz er et ikon for biodynamisk vinbrug, og en veritabel superstjerne i Schweiz. Hendes vine er stærkt efterspurgt på toprestauranter og hos private vinentusiaster i Schweiz, og derfor nærmest uopdrivelig, både i hjemlandet og især på eksportmarkedet. Det er derfor med stor stolthed at vi er blevet valgt af Marie-Thérèse til at præsentere hendes vine for første gang i Danmark!

Valais er en af de 26 kantoner i Schweiz, og ligger i det sydvestlige hjørne af landet, i hjertet af Alperne. Udover at være kendt for utallige skiområder og bjerget Matterhorn, er det på vinsiden Marie-Thérèse Chappaz der er den store attraktion. Her i det billedskønne alpeland, blandt kastanieskove, og terrasserede vinmarker, har Marie-Thérèse Chappaz skabt en vingård der fungerer udelukkende på biodynamiske principper.

Det stod dog ikke skrevet med versaler at hun skulle være vinbonde, men gennem familiens dedikation til vinbrug blev hun den første i familien til, i september 1989, som den første at sælge vine under eget navn. Siden er vinhuset vokset fra 1,5 hektar til de nuværende 10 hektar.

Markerne er beplantet med både historiske lokale druer, samt internationalt kendte druer. Sorterne omfatter: Chassels, Petit Arvine, Pagan, Gamaret, Pinot Blanc, Sylvaner, Hermitage, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, Gamay og Pinot Noir.

Siden starten har Marie-Thérèse haft en stor dedikation til både terroir og bæredygtighed. Hun tror på at den eneste vej til at udtrykke hvert enkelt terroir gennem druen er at have en sund vinmark. Derfor er alt intervention naturligt minimal. Hun bruger ingen syntetiske produkter eller kunstgødning i markerne. Kun hendes egne, hjemmelavede urte-udtræk af lokale vækster, samt hjemmelavet organisk gødning anvendes i vinmarkerne. Samtidig bruger hun i vineriet minimalt

VINOVA

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens

svovl, og udelukkende udvundet fra de lokale forekomster i bjergene.

Efter hun i 1997 besøgte Chapoutier omlagde hun alt sin aktivitet til biodynamik, og siden 2003 har vinhuset været Demeter certificeret. Biodiversitet er selve hjertet af vinhusets tilgang til mark arbejdet. Vilde urter og græsser vokser mellem vinstokkene, og Marie-Thérèse har tilplantet yderligere træer og buske for at fremme forskelligheden og styrke vinmarkernes økosystem.